
                                                                                                            Zápis z 22. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 27.9.2012                                                                                                                                                       Stránka 1 
 
 

Zápis z 22. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 
Datum: 17.9.2012, 13:00, Praha‐Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV , N.Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV  
p..Karlovský – člen DR‐host, M.Linert – předseda KM, S.Dolejší – předseda RIK 
 

VV projednal: 

 

1) Zprávu hosta VV a předsedy Informační a registrační komise S.Dolejšího o stavu registru 
ČAST a výsledkového servisu. S.Dolejší mimo jiné doporučil zrušit Směrnici ČAST č. 3/2011 
Působení hráčů stolního tenisu v zahraničí a navrhl změny v přestupním řádu, (zavést 
pauzu v přestupech ‐ nejlépe od 1.9. do 30.9., zrušit přestup s návratem, atd.).  VV požádal 
hosta, aby zpracoval výsledky nového rozdělění plateb za evidenci členů, zejména jaké 
kraje či regiony byly tímto zásahem poškozeni. Dále s VV projednal další činnost  V. Herouta 
na vývoji software a zejména další svojí činnost v ČAST.  

2) Zprávu M.Linerta, předsedy komise mládeže, o přípravě MČR mládeže, termínech, 
organizaci a počtu účastníků. VV dopororučil, aby společně s členem VV P.Bohumským 
vypracovali konečnou verzi organizace MČR mládeže v této sezóně. 

3) Návrh J.Brothánka, aby dopracování účetní osnovy ekonomických výkazů, byl poskytnut 
delší čas tak, aby platil až pro nový kalendářní rok, a to od 1.1.2013. 

4) Informaci J.Brothánka z Konference Karlovarského kraje a Z.Špačka z Konference 
Královehradeckého kraje  

5) Informaci Z.Špačka z porady sekretářů svazů, připravované Valné hromady ČSTV dne 
1.12.2012 v Nymburce a připravovaného Pléna ČOV dne 1.11.2012. 

6) Složení členů RCM v Praze a Havířově, VV doporučil některé změny ve struktuře složení 
členů těchto RCM. 

7) Informaci N.Endala a Z.Špačka z jednání na MV ČR o možném začlenění stolního tenisu jako 
kmenového sportu u MV. 

8) Informaci Z.Špačka o průběhu nového výběru talentů projektu ,,Hledáme budoucí 
olympioniky“ ročníku 2002 a 2003 ve Vlašimi ve dnech 15.‐16.9.2012. 

9) Informaci J.Brothánka o předběžném výsledků hospodaření WT v Olomouci, definitivní 
výsledky budou vydány k 15.10.2012. Předběžný výsledek je cca 300 tis.CZK.  

 
 

 

 



                                                                                                            Zápis z 22. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 27.9.2012                                                                                                                                                       Stránka 2 
 
 

VV schválil: 

 

1) Nové trenéry a jejich asistenty reprezentace mládeže na období od 1.9.2012 do 31.7.2014. 
Junioři    : P.Špaček, asistent J.Braun 
Juniorky  : K.Koutný, asistent T.Vrňák 
Kadeti     : L.Pěnkava, asistent M.Klásek 
Kadetky  : A.Botková, asistent J.Medvecký 
 

2) Příspěvek 10 tis.CZK M.Novotné, na zasedání KM při ETTU na ME v Dánsku, příspěvek 
10  tis.CZK  V.Slobodzianovi  na  natočení  dokumentu  pro  ČT4  z tohoto ME.  Toho  se  dále 
zúčastní předseda KVS P.Nedoma a F.Zálewský, jako mediální zástupce ČAST a fotograf.  
 

3) Dotace na projekty rady krajů schválené Konferencí ČAST v dubnu 2012,   a to pro kluby SK 
Přerov, MSK Břeclav, Libín Prachatice, Liberecký krajských svaz, Moravskoslezský kraj, KSST  

      Vysočina, RSST Bruntál.   
 
4) Paušální  částku  10  tis.CZK  11  pořadatelům  BTM mládeže  v roce  2012,  seznam  vypracuje 

M.Linert, předseda KM.  
 

 
 

VV uložil: 

 

1) N.Endalovi: zpracovat žádosti na dotace od MŠMT I. a II. (reprezentace a talentovaná 
mládež). 

T : 31.10.2012  

 

2) J.Brothánkovi:  zpracovat  žádosti  na  dotace  od  MŠMT  IV.,  V.  a  VI.  (provoz  a  údržba 
tělovýchovných zařízení, organizace sportu, strojní investice) a odevzdat je na MŠMT. 

             T : 26.9.2012 

 

3) N.Endalovi: upravit složení členů RCM v Havířově a Praze 

T : 30.9.2012 

 

4) J.Brothánkovi : upravit účetní osnovu a předložit ji DR k posouzení 

Nový termín : 15.11.2012  

 

 



                                                                                                            Zápis z 22. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 27.9.2012                                                                                                                                                       Stránka 3 
 
 

 

Jednání ukončeno v 20:30. 

Příští zasedání VV : 4.10.2012 (změna termínu) ve 13 hodin v Praze 

 
Zapsal: Špaček 
Schválil: J.Brothánek, Z.Špaček 


